Seelsorge und geistliche Begleitung Katholische
Beratung und Coaching Studierendengemeinde
Edith Stein

Perspektiven — Orientierung — Lésungen 5 )
Danenstr. 17/18 | 10439 Berlin

Tel.: 030 / 446 74 96-0

Email: mail@ksg-berlin.de
V.i.S.d.P.:

P. Maximiliano Cappabianca OP

Vertraulich — kompetent — zugewandt

Seelsorge und geistliche Begleitung:

(P. Max Cappabianca OP und Juliane Link)

e Glaubens- und Lebensfragen

e Sakramente (P. Max)

e spirituelle Fragen

e Verlust und Trauer

e Suche nach einem geistlichen Weg

e Unterstitzung bei schwierigen Erfahrungen im
religiosen Kontext

e queersensible Seelsorge

Bankverbindung:
IBAN: DE11 3706 0193 6001 1090 12
BIC: GENODED1PAX

Hauptamtliche

P. Max Cappabianca OP
Studierendenpfarrer
max.cappabianca@erzbistumberlin.de

Coaching und Supervision: 0174 153 87 90

(Juliane Link und Karen Siebert)

e Alltagsfragen oder personliche Entwicklung Juliane Link

e  Entscheidungsfindung Referentin

e Studienschwierigkeiten juliane.link@erzbistumberlin.de

e Lebens- und Sinnkrisen 0172 364 36 40

Beratung: Karen Siebert

(Juliane Link und Karen Siebert) Referentin

e Dbelastende Lebenssituationen und Krisen karen.siebert@erzbistumberlin.de
0174 152 51 43

Stephan Weiser
Assistent
mail@ksg-berlin.de
030 44 67 49 60

Wo lhr uns findet

Zu erreichen sind wir tGber S+U Schénhauser Allee
(S41, 542, S8, S9, S85, U2, Tram M1) und lber S+U
Gesundbrunnen (S1, S2, S25, S41, S42, U8)
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ZielTeams fiir den Bachelor und Masterabschluss

und fiir die Promotion:

In unseren ZielTeams finden sich Menschen zusammen,
die sich gegenseitig bei der Bewaltigung des letzten
Studienabschnitts / der Promotion unterstiitzen. Mit
fester Struktur, Coaching-Inputs und viel SpaR wird die
Erkenntnis gewonnen: Gemeinsam geht es besser!
Kontakt: Karen Siebert
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Higher Faster Stronger
Be Active!

Wintersemester
2022 / 2023
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Gemeinderat
Johanna
Lukas
Malvin
Maria
Matthias
Norbert
Zsofia

Die KSG-Woche
dienstags
mittwochs

sonntags

johanna@ksg-berlin.de
lukas@ksg-berlin.de
malvin@ksg-berlin.de
maria_g@ksg-berlin.de
matthias@ksg-berlin.de
norbert@ksg-berlin.de
zsofia@ksg-berlin.de

19:30 ChorDula - Der KSG-Chor
20:00 Gemeindeabend

19:00 KSG-Messe

anschlieBend Get-together

jeden letzten 19:00 International Mass

Sonntag im
Monat

Fahrten

03.11. -
06.11.22

28.12.22 -
01.01.23

20.01. -
22.01.23

12.03. -
17.03.23

19.03. -
25.03.23

06.04. -
10.04.23

& Get-together

musiKSG-Fahrt
der KSGn Berlin und Greifswald

Europadisches Jugendtreffen Taizé
in Rostock

“Baustelle Zukunft:

nachhaltig! 6kumenisch!”
AKH Wintertreffen in Liineburg

Hospitation im Deutschen Bundestag

AKH-Seminar fir Studierende

Exerzitien in Zinnowitz

Osterfahrt nach Zinnowitz

Veranstaltungen

So

Sa

Di

So

So

So

So

23.10.22
19:00

29.10.22
10:00 -
17:00

02.11.22
20:00

10.11.22
20:00

16.11.22
20:00

30.11.22
19:00

06.12.22
20:00

11.12.22
14:00

11.01.23
19:30

15.01.23
20:00

22.01.23
20:00

25.01.23

08.02.23
20:00

12.02.23
20:00

Semestereroffnung

Gottesdienst und Gettogether

Der SEH(n)sucht folgen -

Auf spiritueller Spurensuche

mit der Kamera

Fotoprojekt mit Sr. Thekla Schonfeld MMS
Saints, Spirits, Superstition
Halloween, Dia de los Muertos

and other traditions

International Pub Quiz der AKH

Ehe als Sakrament

Vortrag und Gesprach mit P. Felix Geyer ISch
Fur die, die nach uns kommen:
Klimawandel und
Generationengerechtigkeit

in der Guardini-Galerie

mit Klaus Hurrelmann, Karoline Klose und
Holger Witzenleiter

Okumenisches Nikolaussingen

in der KSG

Weihnachtsplatzchen backen

Heilige Messe
anschl.: Synodaler Weg -
worum geht’s eigentlich?

Gemeindeversammlung

Programmworkshop
Das nédchste Semester planen
mit Pizza und Kreativitat

Climate Justice
A workshop in English with
Isadora Cardoso Vasconcelos

nAcht: Kaffeenacht in der KSG

Semesterschluss-Gottesdienst

Predigtreihe “Menschen im Advent”
27.11. Karen Siebert
04.12. Juliane Link

11.12. P.Thomas
Eggensperger OP

18.12. P. Max
Cappabianca OP

Last Generation
Menschen auf der StraRRe

Die Verzagten

Die Traumenden

Andere Aktionen:

StraBenexerzitien im Advent (jeweils 10:00 - 16:00)
03.12. KSG
10.12. St. Bonifatius
17.12. St. Marien Liebfrauen

Studentische Predigten
Auch in diesem Semester finden monatlich Studentische
Predigten statt. Infos in der Infomail.

ChorDula

Der KSG Chor ChorDula trifft sich dienstags um 19:30
in der KSG zur Probe. Neue Stimmen aller Stimmlagen
sind immer willkommen.

Anderungen vorbehalten!
Infos zu weiteren Gruppen und Aktionen findet Ihr auf unserer
Homepage und in unserem Newsletter, zu abonnieren auf

www.ksg-berlin.de



